

Aanbesteding: Leverantie PMD zakken gemeente Venray
Aanbestedende Dienst: Gemeente Venray
Referentie: 2021-74

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Programma van Eisen

Vraag:

Eis 20 kwaliteit: U wenst 60 tal zakken te ontvangen als referentie. Wilt u in totaal 60 zakken ontvangen of per dikte 60 zakken?

Antwoord:

De aanbestedende dienst ontvangt graag per soort/dikte (PR-1 en PR-2) 60 zakken.

Beantwoord op: 09-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Programma van eisen

Vraag:

Eis 48: de levertijd na definitieve gunning en goedkeuring drukproef, bedraagt maximaal 2 weken voor de eerste levering en uiterlijk in week 6 van 2022.

In de huidige marktsituatie is 2 weken levertijd niet haalbaar. Gaat u akkoord met een levering van een alternatief (PMD zakken uit voorraad leverbaar) om de productie periode te overbruggen?

Antwoord:

Ja, voor de eerste levering gaan wij hiermee akkoord mits deze aan de gestelde uitvoerings- en kwaliteitseisen voldoen en er visueel gelijkend uit zien.

Beantwoord op: 09-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Programma van eisen

Vraag:

Eis 13: Op een pallet zitten in totaal 20.000 tot 30.000 zakken.

Een pallet PMD zakken 20my bedraagt meer dan 30.000 zakken. In hoeverre is dit akkoord? (het aantal transportbeweging wordt hierdoor beperkt, dit in het kader van duurzaamheid/ MVO).

Antwoord:

De aanbestedende dienst is akkoord met meer dan 30.000 zaken per pallet. Dit onder voorwaarde dat de pallet nog steeds volgens de geldende Arborichtlijnen te verplaatsen is met een (hand)palletwagen.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

4. omschrijving opdracht pagina 4 van 10

Vraag:

In de opdracht staat omschreven dat de genoemde aantallen indicatief zijn en dat er geen afname plicht is.

Hoe zit het met de ijzeren voorraad (E-31: 3 maanden voorraad) PMD zakken met eigen opdruk?

Antwoord:

Indien de aanbestedende dienst kiest voor PMD-zakken met een eigen opdruk, geldt dat de aanbestedende dienst een stopzetting van het afnemen van deze zakken minimaal 3 maanden vooraf aan zal geven. Vervolgens zal eis-31 komen te vervallen en zal de ijzeren voorraad nog worden afgenomen /opgemaakt.

Bovenstaande is niet van toepassing op het afnemen van PMD-zakken met een universele opdruk.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

programma van eisen

Vraag:

We vragen 2 diktes uit. Afhankelijk van de ervaring wil Venray kunnen kiezen en switchen tussen beide type zakken. Er worden echter nooit 2 diktes tegelijk uitgevraagd.

Hoe moeten we dit in de praktijk en in de tijd concreet uitgevoerd zien?

Begint u met dikte X, maar schakelt u na een eerste levering reeds over naar dikte Y. Of wacht u de reactie van uw inwoners af op het gebruik van dikte X en zult u bij gebeurlijke klachten naar dikte Y overschakelen? Wat gebeurt er dan met de reststock van dikte X? Of gebruikt u gewoon dikte X en blijft deze bij tevredenheid aangehouden en “verdwijnt” dikte Y.

Antwoord:

Bij aanvang van de opdracht zal de aanbestedende dienst aangeven met welke type (dikte) aangeboden zak zij de opdracht wil starten. Afhankelijk van de ervaringen met dit type zak (gebaseerd op klachten van gebruikers; dit kunnen zowel inwoners, inzamelaars als de gemeente zijn), kan de aanbestedende dienst op enig moment gedurende de opdracht kiezen voor het andere type zak.

Indien de aanbestedende dienst over wil stappen op het andere type zak, zal eerst de ijzeren voorraad/reststock van het oude type zak worden opgemaakt. Dit onder de voorwaarde dat de geleverde zakken volledig voldoen aan de eisen die gesteld zijn ten aanzien van de uitvoering en kwaliteit van de zakken.

Na ingebruikneming van het nieuwe type zak dient de opdrachtnemer van dit type zak weer een ijzeren voorraad in stand te houden.

Beantwoord op: 09-12-2021

Label: Inhoud